
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204573433357374 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/15F/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2023/15F/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/08/2023
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/15F/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 13, celebrada con 
carácter ordinario por El Ayuntamiento Pleno, el día veinticinco de julio de dos mil veintitrés.
 
2. PESCA. 
Referencia: 2023/7737Z.
 Propuesta para participar en la nueva programación del Fondo Europeo Marítimo, de Pesca 
y de Acuicultura en la Región de Murcia 2023-2027 y ratificar la voluntad del Ayuntamiento 
de seguir adherido como socio de la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y 
Acuicultura de la Región de Murcia, GALPEMUR.
 
3. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/7777P.
 Propuesta para aprobar inicialmente expediente de modificación de destino de créditos con 
la modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones de distinta área de gasto.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204573433357374 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/7254Z.
 Propuesta para aprobar convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de 
Mazarrón, para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación 
del título de familia numerosa en las oficinas de asistencia en materia de registros 
municipales.
 
5. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7068N.
 Propuesta para el reconocimiento de la compatibilidad a personal eventual.
 
6. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7989J.
 Propuesta para reconocer compatibilidad a concejala.

 7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8138R.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para instar al Gobierno de España a retirar la implantación 
de peajes en las autovías y autopistas en 2024 y a comprometerse a no implantarlos en toda 
la legislatura, con RGE 15880.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/8169D.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para que el "Reglamento de Participación Ciudadana" 
contemple la posibilidad de que los mazarroneros que lo deseen, al finalizar los plenos, 
puedan tener la posibilidad de plantear preguntas al equipo de gobierno, con RGE nº 15968.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/15F/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 2914 a la 3593/2023.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2023/15F/SESPLE de fecha 29 
de agosto de 2023 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2023-08-24T13:11:01+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-08-24T13:10:58+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




